R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​1012
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/10/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Praça Marina Passos, localizada na Vila Mariana, é muito frequentada por moradores da região, sobretudo por crianças;

Considerando que a supracitada praça carece de cuidados relacionados à manutenção e limpeza;

Considerando que o parquinho infantil, localizado na área da Praça Marina Passos, está com a pintura gasta, os brinquedos que ali existem precisam ser reformados, pois muitos estão quebrados, e a areia que resta é insuficiente, precisando de reposição, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, junto a secretaria competente, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a manutenção e a limpeza da Praça Marina Passos, localizada na Vila Mariana, principalmente na área do parquinho infantil, por meio do conserto dos brinquedos que estão quebrados, da pintura dos brinquedos e dos demais locais onde seja necessário, bem como realizando a limpeza de toda a área da praça e a reposição da areia, visando proporcionar um local de lazer, onde os pais possam trazer seus filhos pra brincar com segurança.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de outubro de 2014.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
ACT/jpq